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Santo Domingo, D.N.
30 DE JUNIO 2025

Al :Dr, Andrés Ramon Jacquez Liranzo

Presidente de la Junta Central Electoral y demas integrantes del Pleno

SUS MANOS.
Atencioén : Direccion Financiera
Asunto : Remision de estados financieros

Honorables magistrados:

Reciban saludos cordiales, al tiempo de remitirles mediante la presente, los estados financieros
correspondientes al periodo de 8 de julio al 31 de diciembre 2024.

Anticipamos las gracias por la atencion dispensada y quedamos a su disposicién para cualquier

requerimiento. Con afecto y alta consideracion;

Maria Teresa Cabrera Ulloa Orlando GonzalePresidenta

Presidenta Secretario General

% oy JUNTA CENTRAL ELECTORAL
Direccion Especiolizoda de Control Financiero de Partidos
Agrupaciones y M vimientos Politicos
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PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO

Estados Financieros Auditados
Periodo Comprendido del 8 de Julio al 31 de Diciembre del ano 2024
(5 meses y 24 dias)
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Informe del auditor independiente

Al Consejo de Direccion.
PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO
Santo Domingo D.N.

Hemos auditado el Estado de Situacién Financiera Adjunto del PARTIDO POLITICO
FRENTE AMPLIO al 31 de Diciembre del 2024 y el Estado delngresos y Gastos y del
Flujo de Efectivos, del 8 de Julio hasta el 31 de Diciembre del afio 2024, y un resumen
de las politicas contables significativas y notas a los estados explicativas.

Estos estados financieros son de la responsabilidad de la gerencia del PARTIDO
POLITICO FRENTE AMPLIO, las cuales incluyen, disefiar e implementar y
mantener el control interno relevante para la preparacion y presentacion razonable de
estados financieros que estén libres de presentaciones erréneas de importancia relativa,
ya sea debido a fraude o error; asi como seleccionar y aplicar politicas contables
apropiadas y efectuar estimaciones contables que sean razonables en las circunstancias.

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinion sobre estos estados
financieros basado en nuestra auditoria. Efectuamos nuestra revision de acuerdo con las
Normas Internacionales de Auditoria Generalmente Aceptadas. Esas Normas requieren
que planifiquemos y realicemos la auditoria para obtener seguridad razonable acerca de
si los estados financieros estan libres de errores significativos. Una auditoria incluye
examinar, sobre una base seclectiva, la evidencia que respaldan los montos y
revelaciones incluidas en los estados financieros. Una auditoria incluye también evaluar,
tanto los principios de contabilidad utilizados en las estimaciones significativas hechas
por la administracion, asi como la presentacion en conjunto de los estados financieros.
Consideramos que nuestra auditoria ofrece una base razonable para nuestra opinion.

En nuestra opinion, los estados financieros adjuntos presentan razonablemente en todos
sus aspectos importantes, la situacion financiera del PARTIDO POLITICO FRENTE
AMPLIO. al 31 de Diciembre 2024, los resultados de sus operaciones, de conformidad
con las Normas Internacionales de Informacion Financiera ( IFRS ).

Junio 23, afio 2025
Santo Domingo
Republica Dominicana

07 JUL 2025
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PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO

Balance General al 31 de Diciembre del aino 2024

Activos

Activos Corrientes:
Efectivo en cajay banco (Nota 1)

Total Activos Corrientes

Propiedad Plantay Equipos (Nota 2)

Otros Activos

Total Activos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Nota3)

Superavit de Capital (Aportes)
Perdida de ingresos y Gastos del Periodo
Ajustes de Anos Anteriores

Total Pasivos y Superavit

Valores en RD$

3,626.46

3,626.46

1,810,543.00

163,000.00

1,977,169.46

438,156.37

2,886,172.00
1,675,846.40
328,687.49

1,977,169.46

Veanse Notas, a los Estados Financiero; las notas del 1 al 3, forman parte integral de los

Estados Financieros

EXEQUATUR NO. 51
D.N. REP. DOM,

Licda. Bvelia Cabrera ;
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PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO

Estados de Resultados del 8 de Julio al | 31 de Diciembre del ano 2024

( Periodos de 6 Meses )

Valores en RD$

Ingresos:
Cuotas Aporte Junta Central Electoral
Donaciones

Aportes de Miembros

Total de Ingresos

Gastos Operacionales

Gastos Generales y Administrativos
Gastos Financieros

Total de Gastos

Perdida de Ingresos y Gastos del Periodo

Veanse Notas, a los Estados Financiero; las notas del 1 al 3, forman parte integral de los

Estados Financieros

427,122.00

427,122.00

2,098,093.78
4,874.62

2,102,968.40

1,675,846.40

Licda. Evelia Cabre

EXEQUATUR No
O.N. REP, om © 02
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PARTIDO FRENTE AMPLIO
Estado Flujo de Efectivo
Del 8 de Julio al 31 de Diciembre 2024
( valores en RD $)

ACTIVIDAD DE OPERACION:
Resultado del periodo

Ajustes para conciliar la (pérdida) con el efectivo neto
provisto por las actividades de operacion:
-Depreciaciéon y amortizacion

Cambios netos en activos y pasivos:

-Cuentas por Cobrar

-Gastos pagados por antcipado

-Inversiones

-Otros activos

-Cuentas por Pagar

-Retenciones y acumulaciones por Pagar
Total Ajustes

Efectivo neto provisto por las actividades de operacion:
ACTIVIDAD DE INVERSION:

Adquisicion de propiedad, mobiliario y equipo

Efectivo neto (usado en) las actividades de inversion
ACTIVIDAD DE FINANCIACION:

Superavit de Capital Aportes

Ajustes periodos anteriores

Efectivo neto provisto por las actividades de financiemiento

EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES AL 31 DE DICIEMBRE 2024

RAL E[é'c/b
%
%

01 JUL 7025
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(1,675,846.40)

(163,000.00)
438,156.37

275,156.37

(1,400,690.03)

(1,810,543.00)

(1,810,543.00)

2,886,172.00
328,687.49

3,214,859.49
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PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO

Notas a los Estados Financieros
Al 31 de Diciembre 2024

Nota 1
Efectivo en cajay banco
Bco Reservas

Propiedad Plantay Equipos (Nota 2)
Automovil

Mobilario Propiedades Arrendadas
Remodelacion Propiedades Arrendadas
Obras de Artes

Sub Total
Menos: Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipos

Nota 3

Cuentas por Pagar Proveedores Locales

TSS

EDEESTE

Viva Dominicana

CAASD

Laboratorio Rower

Total Cuentas por Pagar Proveedores Locales

3,626.46

310,000.00
1,308,952.00
607,149.00
207,000.00

2,433,101.00

622,558.00

1,810,543.00

23,859.51
25,270.42
22,431.44
2,270.00
364,325.00

438,156.37

01 JUL 700
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PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO

Notas explicativas a los estados financieros al 31 de Diciembre del 2024

Nota - Organizacién y Principales Politicas de Contabilidad.

I — Organizacion:

El Partido Frente Amplio por la Dignidad Nacional, (F.A.), es una organizacion politica,
patridtica y democratica de la Republica Dominicana. Es creada el 14 de Junio del 1992.

11 - Principales Politicas de Contabilidad

Las principales politicas contables seguidas por El Partido Frente Amplio, en la
preparacion de los estados financieros que se presentan:

Los estados financieros han sido preparados por la gerencia sobre base
voluntarias y como tal tienen la habilidad de revisar el contenido de dichos estados
luego de efectuarse su emision.

El periodo fiscal o contable se inicia el lero de enero y termina el 31 de
Diciembre de cada afio.

Reconocimiento del ingreso

La Organizacion, reconoce sus ingresos por el método de los percibidos, en la
medida en que estos son facturados a los clientes, conforme a las Normas
Internacionales de Informacion Financieras a los procedimientos establecidos

Monedas en que se expresan las cifras

La Organizacién Politica, estd organizada bajo las leyes de la Republica
Dominicana y mantiene sus libros en pesos, su moneda oficial. El peso dominicano
(RDS$) esta por ley a la par con el US dolar y el Euro, sin embargo, debido a
disposiciones de la junta monetaria, todas las transacciones en monedas extranjeras son
realizadas a través del mercado privado manejado por los bancos comerciales o a través
del mercado oficial.

A la fecha de estos estados, las tasas reconocidas por el Banco Central de la
Republica Dominicana, fueron, para el délar estadounidense y, RD$ 60.8924 x US$1.00
y el Euro RD$63.4712 x EUR$ 1.00, respectivamente. En cumplimiento con las
disposiciones establecidas en el Articulo 293 del Cdédigo Tributario de la Repiblica
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Dominicana, y los Articulos 108 y 109 del Reglamento No. 139-98 del Impuesto Sobre

o\
la Renta. é\\%
S

%

g1 JUL 7025
Costos de beneficio de empleados

La Organizacion, paga a sus empleados bonificaciones basadas en los beneficios f[@HAR'\ \ GL\Q&Q”
operacionales obtenidos previos a dicha compensaciones, de igual manera la empresa
cubre servicios médicos a todo el personal de acuerdo a programa especial desarrollado
para tal fin, asi como el Fondo de Pensiones y de Riegos regulado por la TSS.

Prestaciones Laborales.

El Cédigo del Trabajo de la Republica Dominicana establece el pago de auxilio de
preaviso y cesantia para aquellos empleados cuyos contratos de trabajo sean terminados
sin causa justificada. La empresa tiene como politica registrar estas erogaciones como
gastos al momento de incurrirse.

Cuenta por Cobrar y Politica crediticia.

Las cuentas por cobrar representan obligaciones que los distintos deudores
poseen con la empresa y lo mismo se originan en el registro de los ingresos que dan
como resultado incrementos en el valor de los activos o bien un incremento de una
obligacion que aumenta el patrimonio de la empresa.

La provision para la cuentas por cobrar incobrable o dudosa se establece sobre el
analisis de saldo por antigiiedad de las cuentas por cobrar ( 30-60-90 dias), la empresa
requiere el pago dentro de los treintas ( 30) dias luego de efectuarse la factura.

Propiedades, muebles y equipos.

Las propiedades, muebles y equipos adquiridos son registrados al costo y son
depreciados en base al método de lineas recta sobre la vida util de los activos.

El estimado de vida util de los activos se distribuye de la siguiente forma:

Tipo de activos Afios de vida util
Edificio 20
Muebles y Equipos 5-10
Equipos de trasporte 5
Equipos de Computos 5

La depreciacion de los activos fijos para fines fiscales se determina utilizando la base y
tasa de conformidad con las establecidas en el Codigo Tributario, Ley 11-92

m—
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PARTIDO POLITICO FRENTE AMPLIO

Estados de Resultados del 8 de Julio all 31 de Diciembre del ano 2024

( Periodos de 6 Meses )
Valores en RD$

Gastos Generales y Administrativos
Sueldos del personal

Otros Gastos del Personal

1TSS

Regalia

Energia Electrica
Comunicaciones

CAASD

Alquileres

Trasportes Combustibles
Materiales de Oficinas

Material Gastable

Publicidad

Gastos reunion Comité Ejecutivo
Honorarios Profesionales
Gastos Campana

TOTAL Gastos Generales y Administraivos

Gastos Financieros
Cargo 1.5%

Cargos Bancarios

Intereses s/Prestamos
Cofeccion de Chequeras
Total Gastos Financieros

Total de GastosGenerales y Financieros

Veanse Notas, a los Estados Financiero; las notas del 1 al 3, forman parte integral de los

Estados Financieros

392,028.00
100,211.00
94,485.64
43,500.00
186,321.09
156,910.00
16,634.00
720,507.05
25,640.00
1,609.00
4,740.00
107,342.00
25,000.00
94,400.00
128,766.00

2,098,093.78

3,824.62
1,050.00

4,874.62

2,102,968.40

01 JUL 2025
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